
Rekonstrukce a doplnění závor na přejezdu P673 v km 8,288 na trati Staňkov - Poběžovice
Dodatek č. 1

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo, č. smlouvy obj.: E618-S-4415/2020/Svj, č. smlouvy zhot.: Z21-008 

ISPROFIN/ISPROFOND:3273514800/5323530044, uzavřené dne 16. 12. 2020 (dále jen „Smlouva")
mezi:

1.1. Objednatel:
Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 
(dále jen „objednatel“)

1.2. Zhotovitel:

KTA technika, s.r.o.
se sídlem Klatovská 100, 301 00 Plzeň 
IČO: 62618911 DIČ: CZ62618911
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Plzni, spisová značka C 6070

zastoupená Ing. Irenou Hrnčířovou, jednatelem 
(dále jen „zhotovitel“)

na zpracování Projektové dokumentace pro společné povolení, včetně hodnocení ekonomické 
efektivnosti a autorského dozoru projektanta při realizaci stavby

„Rekonstrukce a doplnění závor na přejezdu P673 v km 
__________ 8,288 na trati Staňkov - Poběžovice“________

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem k uzavření tohoto dodatku č. 1 je změna názvu této 
stavby. Z důvodu redukce členění stavby po vydání negativního hodnocení ekonomické efektivnosti a 
zamítavého postoje města Horšovský Týn ohledně využití pozemků města ze dne 16. 9. 2021, 
Objednatel dne 24. 9. 2021 rozhodl o změně stávajícího názvu stavby z názvu „Rekonstrukce a 
doplnění závor na přejezdu P673 v km 8,288 a zrušení přejezdu P6722 v km 7,474 na trati Staňkov - 
Poběžovice“ na nový název stavby: „Rekonstrukce a doplnění závor na přejezdu P673 v km 8,288 
na trati Staňkov - Poběžovice“. V souvislosti s tím dojde k úpravě projektové dokumentace a vyjmutí 
objektů týkající se rušeného přejezdu P672.

Vzhledem k tomu, že byly pozastaveny práce na díle do doby rozhodnutí Objednatele o dalším 
postupu prací, tak se smluvní strany dohodly na posunutí termínu plnění 2. dílčí etapy o 2 týdny tak, 
aby plnění této etapy bylo splněno do 29. 10. 2021. Termín plnění 3. dílčí etapy se posune o 1 měsíc, 
tj. do 13 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy. Vzhledem k aktualizaci harmonogramu plnění se 
smluvní strany dále dohodly na aktualizaci platebních podmínek.

Dále Objednatel informoval o změně adresy pro doručování daňových dokladů -  faktur, takto: 
Správa železnic, státní organizace
Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 
Email: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz 
Datová schránka: uccchjm

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se tak smluvní strany dohodly na úpravě názvu stavby 
v celém textu Smlouvy, čl. 2, odst. 2.2, čl. 4, odst. 4.2; dále čl. 6, odst. 6.2. Smlouvy.

Strana 1 (celkem 4)

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Rekonstrukce a doplnění závor na přejezdu P673 v km 8,288 na trati Staňkov - Poběžovice
Dodatek č. 1

I.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s ustanovením článku 11, 
odst. 11.2. Smlouvy dohodly na úpravě a doplnění Smlouvy, číslo smlouvy objednatele: E618-S- 
4415/2020/Svj, číslo smlouvy zhotovitele: Z21-008, takto:

1) Název stavby
- ruší se stávající text názvu stavby a nahrazuje se novým názvem v tomto znění:

„Rekonstrukce a doplnění závor na přejezdu P673 v km 
8,288 na trati Staňkov-Poběžovice“

2) Článek 2 - Předmět smlouvy
- ruší se stávající text odst. 2.2. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

2.2. Dílem se rozumí zpracování Projektové dokumentace pro společné povolení (dále jen „DUSP“), 
včetně hodnocení ekonomické efektivnosti (dále jen „EH“) a souhrnného rozpočtu (dále jen 
„SR“), v podrobnostech Projektové dokumentace pro provádění stavby (dále jen „PDPS“), 
činnosti koordinátora BOZP v přípravě a provádění autorského dozoru (dále jen „AD“) stavby 
„Rekonstrukce a doplnění závor na přejezdu P673 v km 8,288 na trati Staňkov - Poběžovice“ 
v rozsahu stanoveném zadávací dokumentací a předloženou nabídkou zhotovitele, včetně zajištění 
komplexního inženýringu pro vydání společného povolení (dále jen „dílo“).

3) Článek 4 -  Lhůty k provedení díla
- ruší se stávající text odst. 4.2. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

4.2. Zhotovitel bude plnit dílo v následujících dílčích etapách:
Harmonogram plnění

Etapa Termín plnění

(nejzazší termín 
pro předání 

příslušné části díla)

Popis činností prováděných 
v dílčí etapě

Podmínky 
dokončení 
dílčí etapy

Zahájení prací po nabytí účinnosti SOD - -

1. dílčí etapa
do 8 měsíců 

od nabytí 
účinnosti SOD

DUSP, vč. EH a SR, 
v podrobnostech PDPS 

k připomínkám

Předávací
protokol
podepsaný

zadavatelem

2. dílčí etapa od nabytí 
účinnosti SOD 
do 29. 10. 2021

Čistopis DUSP k podání 
žádosti o společné povolení, 

vč. EH a SR, v podrobnostech 
PDPS s kompletní dokladovou 

částí, specifikací pro výběr 
zhotovitele stavby, oceněného 
a neoceněného soupisu prací 

s výkazem výměr, včetně 
všeobecného objektu

Předávací
protokol
podepsaný

zadavatelem

3. dílčí etapa
do 13 měsíců 

od nabytí 
účinnosti SOD

Kompletní majetkové 
vypořádání; 

Společné povolení 
v právní moci

Předání 
kompletního 
majetkového 
vypořádání 

a společného 
povolení, vč. 
nabytí právní 

moci

Strana 2 (celkem 4)



Rekonstrukce a doplnění závor na přejezdu P673 v km 8,288 na trati Staňkov - Poběžovice
Dodatek č. 1

4. dílčí etapa -  
ukončení díla

12 měsíců 
(předpoklad 

01/2022 -  12/2022)

Autorský dozor projektanta při 
realizaci stavby; zhotovitel se 

zavazuje provádět AD ode dne 
zahájení realizace stavby do 

ukončení realizace stavby 
v předpokládané délce 12 

měsíců

Výkaz
poskytnutých 
služeb (1x za 

čtvrtletí) -  
stručný popis 

výkonů a 
specifikace 

výkonu 
autorského 

dozoru 
projektanta

Zhotovitel se zavazuje předat kompletní Projektovou dokumentaci pro společné povolení 
v podrobnostech Projektové dokumentace pro provádění stavby, včetně společného povolení 
s nabytím právní moci.

4) Článek 6 -  Platební podmínky
- ruší se stávající text odst. 6.2. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

6.2. V návaznosti na plnění termínů při zpracování díla dle čl. 4 odst. 4. 2. této smlouvy, bude zhotovitel 
fakturovat cenu takto:

a) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 1. dílčí etapa plnění - do 8 měsíců od nabytí účinnosti 
SOD, max. 50% celkové ceny díla bez AD. Daňový doklad - fakturu v celkové výši .............,- 
Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

b) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 2. dílčí etapa plnění - od nabytí účinnosti SOD do 
.................., max. 20 % celkové ceny díla bez AD. Daňový doklad - fakturu v celkové výši ...... 
......,- Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

c) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  3. dílčí etapa plnění - do 13 měsíců od nabytí účinnosti 
SOD, max. 30 % celkové ceny díla bez AD. Daňový doklad - fakturu v celkové výši ..............- 
Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí celého díla.

d) Plnění dle odst. 4. 2. smlouvy -  4. dílčí etapa plnění - ukončení díla - do 12/2022 (=
předpoklad), fakturace ceny za Autorský dozor dle položky č. 17 odst. 5.2. této smlouvy. Daňový 
doklad - fakturu v celkové výši ............- Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání 
a převzetí této části díla.

Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) bude zhotovitelem účtována v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o 
DPH“).

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen zákon o 
registru smluv).

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v registru smluv, v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy objednatele: E618-S-4415/2020/Svj, číslo smlouvy 
zhotovitele: Z20-008, nedotčená dodatkem č. 1 se nemění.

4. Dodatek č. 1 je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným 
na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem, 
každý elektronický obraz smlouvy má platnost originálu..

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

Strana 3 (celkem 4)



Rekonstrukce a doplnění závor na přejezdu P673 v km 8,288 na trati Staňkov - Poběžovice
Dodatek č. 1

V Praze dne V Plzni dne

Za objednatele: Za zhotovitele:

06,10,2021 09:57 
Po dep sáno elektronicky 1 0 9 :4 5 :1 9 + 0 2 '0 0 '

Ing. Petr Hofhanzl
ředitel

Stavební správa západ

Ing. Irena Hrnčířová
jednatel společnosti 
KTA technika, s.r.o.

Strana 4 (celkem 4)


		2021-10-07T10:39:27+0000




